
Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального  

педагогического образования центр повышения квалификации специалистов  

«Информационно-методический центр» Кировского района Санкт-Петербурга 

Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.З, тел. 753-79-37, 753-56-53 

 

 

   

 

П р и к а з  

от 25.10.2024 № 94 

 

Об утверждении проходных баллов  

для участия в районном этапе 

всероссийской олимпиады школьников  

в Кировском районе Санкт-Петербурга  

в 2024-2025 учебном году 

  

 В целях определения участников районного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам, в соответствии с приказом ИМЦ №51  

от 30.08.2024 года «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Кировском районе Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить проходные баллы для участия в районном этапе олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету в 2024-2025 учебном году (приложение). 

2. Методистам, ответственным за проведение олимпиады по предметам, сформировать 

списки участников районного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

предмету с учетом проходных баллов.  

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

ИМЦ Серебрякову И.В.  

 

 

Приложение на 2 л. в 1 экз. 

 

 

 

Директор ИМЦ          С.И. Хазова



Приложение  

к Приказу №94 от 25.10.2024  

«Об утверждении проходных баллов  

для участия в районном этапе 

всероссийской олимпиады школьников  

в Кировском районе Санкт-Петербурга  

в 2024-2025 учебном году» 

Проходные баллы на районный этап олимпиад школьников  

в Кировском районе Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году 

 

Предмет 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Английский язык - - 30 30 25 25 28 

Астрономия - - 27 27 33 27 27 

Биология - - 15 15 25 28 33,7 

География - 23 18 18 28 18 19 

Информатика - - 200 200 140 140 150 

Искусство (МХК) - - 61 61 72 68 68 

Испанский язык - - 23 23 26 26 26 

История - - 35 35 40 39 39 

Итальянский язык - - 22 - 22 - - 

Китайский язык - - 24 19 24 24 24 

Литература - - 28 28 38 39 39 

Математика 6 3 5 4 4 4 4 

Немецкий язык - - 20 20 27 27 24 

Обществознание - - 15 15 26 26 28 

Основы безопасности и защиты Родины - 43 53 43 43 48 48 

Право - - 31 31 31 36 36 

Русский язык - - 20,5 20,5 23 31 31 

Труд (технология) (Информационная безопасность) - - 18 18 20 23 23 

Труд (технология) (Культура дома, дизайн и 

технология) 

- - 19 19 19 23 23 

Труд (технология) (Робототехника) - - 18 18 - 18 - 



Труд (технология) (Техника, технология и техническое 

творчество) 

- - 19 24 24 24 24 

Физика - - 11 11 11 15 11 

Физическая культура (девушки) - - 70 70 88 88 88 

Физическая культура /юноши) - - 53 53 70 70 70 

Французский язык - 25 15 15 28 40 40 

Химия - - 22 20 19 19 19 

Экология - - 13,5 13 13 20 20 

Экономика 35 40 31 30 30 30 30 

 


